БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ИШЕМБАЙ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫ

ӘРМЕТ АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АРМЕТОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ИШИМБАЙСКИЙ  РАЙОН

                «25»апрель 2017  йыл                   № 10                               «25»  апреля 2017 года
                                КАРАР                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  О подготовке и праздновании 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
          Во исполнение распоряжения Главы  Республики  Башкортостан  от 14 апреля 2017 года №РГ-71 «О праздновании Дня Победы в 2017 году»,Постановления администрации МР ИШимбайский район от 14.04.2017 г№688, учитывая историческую значимость Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,выражая всенародную благодарность ветеранам за их беспримерное мужество и героизм при защите Отчизны,в целях усиления государственной поддержки участников войны,тружеников тыла,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Администрации сельского поселения Арметовский сельсовет МР Ишимбайский район совместно с Советом ветеранов войны и труда провести 8 Мая 2017 года торжественные мерпоприятия,посвященные Дню Победы с возложением цветов и венков к памятникам и обелискам с приглашением участника ВОВ,вдов,тружеников тыла сельского поселения.

(приложение №1)

    2.Утвердить организационный комитет по подготовке и празднованию 72-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

(приложение №2)

   3.Рекомендовать руководителям учреждений:

-- культуры подготовить и провести культурно-массовые мероприятия,
--образования провести встеречи с участником ВОВ,тружениками тыла,вдовами;организовать посещение  на дома,организовать работу «Тимуровской команды»
  4.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий.
(приложение №3)
  5.Централизованной  бухгалтерии выделить финансовые     средства для приобретения ценных подарков и организации  чаепития.

  6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                         А.А.Шагиев
Приложение№1

К постановлению №10 от 25.04.2017

ВОЗЛОЖЕНИЕ ЦВЕТОВ К ПАМЯТНИКАМ

с.Нижнеарметово  08.05.2017 г 10-00 часов.

д.Верхнеарметово 08.05.2017 г 12-00 часов.

Приложение№2

К постановлению №10 от 25.04.2017

СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ПРАЗДНОВАНИЯ

72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
       1.Шагиев Анур Адгамович—глава администрации

       2.Шагиева Танзиля Тажиевна—управ.делами

      3.Лутов Наиль Абрарович—директор МБОУ СОШ им.Гиззатуллина

      4.Байбулдина Наиля Минибаевна—и.о.председателя Совета ветеранов

      5.Губайдуллина Жамиля Нагимовна—заведующая СДК с.Нижнеарметово,председатель женсовета

      6.Шафиева Рима Мухаррамовна—заведующая СДК  д.Верхнеарметово,депутат сельского Совета

Приложение№3

К постановлению №10 от 25.04.2017

ПЛАН

по подготовке и проведению 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
 1941-1945 годов

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки подготовки
	Ответственные

	1
	Совещание при главе администрации
	Апрель ,май
	Шагиев А.А.

	2
	Уточнение списка участников ВОВ,вдов,тружеников тыла
	апрель
	Шагиева Т.Т.

	3
	Проведение тематических мероприятий,посвященых к 72-й годовщине Победы
	Апрель-май
	Руководители учреждений образование

	4
	Оформление стендов,посвященных 72-ой годовщине Победы
	Апрель-май
	Руководители учреждений образований,культуры

	5
	Встреча с участником ВОВ  на  дому
	апрель
	Глава администрации,

Председатель Совета ветеранов,Председатель женсовета

	6
	Работа «Тимуровской команды»

	Апрель-май
	МБОУ СОШ,начальная школа

	7
	Подготовка к проведении Общероссийской гражданской акции «Бессмертный полк»

	Апрель-май
	МБОУ СОШ,

	8
	Благоустройство ,текущий ремонт памятников,обелисков
	Апрель-май
	Администрация сельсовета

	9
	Подготовка именных пригласительных билетов участникам,вдовам,труженикам тыла
	до 05.05.2017 г
	Шагиева Т.Т.-управ.делами

	10
	Подготовка подарочных кульков вдовам,труженикам тыла

	до 08.05.2017
	Женсовет,Совет ветеранов

	11
	Проведение  субботников  по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов
	постоянно
	Администрация сельсовета

	12
	Торжественное мероприятие,посвященной 72-й годовщине:
--митинг возле  памятника;
--возложение венков и цветов;

-доклад;
--музыкально-литературное выступление учащихся МБОУ СОШ с.Нижнеарметово и Верхнеарметовской начальной школы.

-праздничный концерт;
--чаепитие
	с.Нижнеарметово
08.05.2017 в 10-00

д.Верхнеарметово

08.05.2017 в 12-00
	Администрация сельсовета,МБОУ СОШ им.Гиззатуллина с.Нижнеарметово,Верхнеарметовская начальная школа,СДК с.Нижнеарметово и д.Верхнеарметово,Совет ветеранов,женсовет.